АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                                г. Енисейск                                      № 243-п

Об утверждении Положения о порядке оплаты и возмещения расходов на мойку служебных автомобилей в администрации Енисейского района

В целях упорядочивания оплаты и возмещения расходов на мойку служебных автомобилей в администрации Енисейского района, руководствуясь Уставом Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке оплаты и возмещения расходов на мойку служебных автомобилей в администрации Енисейского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 		                                                                      А.В.Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации района
от ___ ________2025г. №_____-п

Положение
о порядке оплаты и возмещения расходов на мойку служебных автомобилей в администрации Енисейского района.

1. Настоящее Положение определяет порядок оплаты и возмещения расходов на мойку служебных автомобилей в администрации Енисейского района.
2. Оплата расходов на мойку служебных автомобилей администрации Енисейского района (далее-администрация района) осуществляется за счет средств администрации района в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете".
3. Период применения настоящего Положения с 01 ноября по 01 апреля календарного года.
4. В случае если водитель администрации района (далее-водитель) за свой счет произвел мойку служебного автомобиля на автомойке самообслуживания администрация района возмещает водителю расходы (не более 400 рублей, 1 раз в неделю) в следующем порядке:
водитель подает заявление с просьбой возместить его затраты на мойку служебного автомобиля по установленной форме (приложение 2);
на основании Соглашения от 27.12.2024 № 651 между администрацией Енисейского района и МКУ «Служба заказа Енисейского района, механик МКУ «Служба заказа Енисейского района» согласовывает заявление;
к заявлению прилагаются подтверждающие оплату документы (оригиналы квитанций, чеков).
5. Первый заместитель Главы района (лицо, исполняющее его обязанности) рассматривает заявление и принимает решение о выплате компенсации не позднее десяти календарных дней. Решение оформляется распоряжением (приказом) о возмещении расходов.
6. МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района» принимает к оплате расходы водителя в пределах установленного лимита, не более 400 рублей 1 раз в неделю.

Образец заявления о возмещении расходов на мойку служебного автомобиля за счёт собственных денежных средств водителя.

Первому заместителю Главы       Енисейского района
                                               А.Ю. Губанов
                                                  от ____________

Заявление

Прошу возместить мне расходы на мойку служебного автомобиля, оплаченный мной за счет собственных денежных средств, в размере ________

Приложение:
1. Платежный документ, подтверждающий оплату.

___________________                                        ________ / Иванова Н.И.